
DOLNOŚLĄSKI WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY 

Wydział Organizacyjno - Prawny 

 

50-541 Wrocław, al. Armii Krajowej 54 
 tel. 71 39 74 200   fax 71 39 74 202   e-mail: wroclaw.dwup@dwup.pl  

 

Wrocław,  1 grudnia 2015 r. 
Zam. Publ. 27/2015 

DOZ/JS/Z.P.27/2540/2/2015 
 

WYJAŚNIENIE/ ZMIANA  nr.1  
DO ZAM.PUB. NR 27/2015 

 

 
 

Dotyczy: Przetarg nieograniczony na dostawę paliwa ( benzyna bezołowiowa 95/98 ) oraz 
usługę mycia samochodów osobowych dla Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy. 

 
 

(CPV): 09.13.21.00-4, 50.11.23.00-6. 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późniejszymi zmianami) Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść  Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia do zamówienia publicznego nr 27/2015 prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego. 
 

Pytanie nr.1: 
Czy istnieje możliwość usunięcia zapisu ( wzór umowy Par. 6 ust. 2) ponieważ  zawiera zapis o możliwości 

naliczenia kary umownej za nienależyte wykonanie umowy, 

 
Odpowiedź nr.1: 

Zamawiający informuje, że nie ma możliwości usunięcia zapisu § 6 ust. 2 jednakże Zamawiający do § 6 ust. 
2 projektu umowy wprowadza następujący zapis:  

„z zastrzeżeniem, iż Wykonawca poda i uzasadni przyczyny zaistniałych okoliczności mających wpływ na 
opóźnienie w realizacji umowy lub w przypadku jej nienależytego wykonania. W takiej sytuacji Zamawiający 

będzie mógł odstąpić od naliczania kar umownych”. 

Zapisy § 6 ust. 3, 4, 5 pozostają bez zmian. 
 

Pytanie nr.2: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci Ogólnych 

Warunków Sprzedaży i Używania Kart Wykonawcy? (wzór umowy § 8) proponuję zapisać, że w zakresie 

nieuregulowanym w umowie stosuje się postanowienia Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart 
Wykonawcy, pod warunkiem, że nie są one sprzeczne z postanowieniami Umowy oraz warunkami SIWZ. 

 
Odpowiedź nr.2: 

Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do już właściwej umowy załącznika stanowiącego jej 

integralną część w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Wykonawcy (regulaminu 
używania tych kart). 

 
Pytanie nr.3: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu: 
Zawarte transakcje będą rozliczane przelewem na podstawie faktur VAT dwa razy w miesiącu, z terminami 

płatności określonymi na minimum 21 dni od dnia wystawionej faktury.  

- Maksymalny termin płatności który BP może zaproponować wynosi 14 dni od daty wystawienia faktury,  
Odpowiedź nr.3: 

Zamawiający dopuszcza zmianę w zakresie terminu płatności, z tym że termin płatności określony zostaje na 
minimum 14 dni od dnia prawidłowo wystawionej faktury. 

 

Rozdz. II SIWZ pkt. 24 otrzymuje brzmienie: 
Płatność dokonywana będzie przelewem w terminie minimum 14 dni od dnia prawidłowo wystawionej 

faktury, na konto Wykonawcy wskazane w tym dokumencie.  



 

Pytanie nr.4: 

W przypadku awarii lub utraty karty elektronicznej Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia nowej 
karty w terminie do 5 dni roboczych od daty zgłoszenia przez Zamawiającego awarii karty drogą 

elektroniczną lub faksem. 
- zgodnie z zapisem w umowie, karty dostarczane są do Zamawiającego w ciągu 7 dni roboczych od chwili 

złożenia zamówienia. Termin ten wynika z faktu, że karty są produkowane jak również wysyłane z zagranicy 

(Niemiec) 
Odpowiedź nr.4: 

Zamawiający zgadza się na 7 – dniowy ( dni robocze) termin dostarczenia kart paliwowych, tj. 7 dni 
roboczych od dnia złożenia zamówienia. 

 

Rozdz. II SIWZ pkt. 19 otrzymuje brzmienie: 
W przypadku awarii lub utraty karty elektronicznej Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia nowej 

karty w terminie do 7 dni roboczych od daty zgłoszenia przez Zamawiającego awarii karty drogą 
elektroniczną lub faksem. 

 
Pytanie nr.5: 

Czy Zamawiający dopuszcza wzór umowy Wykonawcy? Jeżeli nie czy Zamawiający dopuszcza możliwość 

włączenia regulaminu o korzystanie z kart do umowy? 
Odpowiedź nr.5: 

Zamawiający nie dopuszcza wzoru umowy Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza możliwość włączenia 
regulaminu o korzystaniu z kart do umowy, który to Regulamin będzie stanowił jej integralną część. 

 

Pytanie nr.6: 
 

„.W przypadku opóźnienia realizacji umowy lub innego przypadku nienależytego wykonania umowy, 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną równą cenie brutto zakupionego przez Zamawiającego 

paliwa w ostatnim okresie rozliczeniowym – obliczoną proporcjonalnie do ilości dni, w których nie można 
było dokonać zakupu, lub wystąpiło nienależyte wykonanie umowy - powiększoną o 10 %.  

3.Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia kary umownej w razie opóźnienia w wydaniu stosownych kart, 

w tym również kart wydawanych w wyniku utraty, zniszczenia lub kradzieży, w wys. 100 zł. brutto za każdy 
dzień opóźnienia od jednej karty. 

4.W przypadku niemożności korzystania z wydanych kart, zgodnie z umową przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kare umowną w wys. 50 zł. za każdy dzień od jednej 

karty. 

5.Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kary 
umownej na podstawie obowiązujących przepisów prawa.”  

 
Wykonawca  nie zgadza się na kary umowne jak również nie stosuje ich wobec Zamawiających. 

 

Odpowiedź nr.6: 
odpowiedź jak pyt./odpowiedz nr. 1 

 
Zamawiający załącza wzór umowy- załącznik nr. 4 do SIWZ z modyfikacją. 

 
Jednocześnie informuję, że wyjaśnienia oraz zmiana do SIWZ są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców, a niniejszy dokument jest integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do 

zam. pub. nr 27/2015.  
 

Biorąc pod uwagę że w/w odpowiedź wymaga dodatkowego czasu na wprowadzanie zmian  

w ofertach, ma zastosowania art. 38 ust 6. w/w Ustawy tj. przedłużenie terminu składania ofert. Otwarcie 
ofert nastąpi w dniu 04.12.2015r. o godz.10.30 w Sali  nr 306a. 

 
 

 

 
 

 
 



załącznik Nr 4 do SIWZ 

 

UMOWA- projekt umowy 
NR ZAM. PUB. 27/2015 

z dnia ……………. 2015 r. 
CPV   09132100-4, 50112300-6 

Zawarta zgodnie z Działem IV – umowy w sprawach zamówień publicznych 

 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 Nr 113, poz. 759 ze zmianami ), pomiędzy: 

 
Województwem Dolnośląskim - Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędem Pracy przy ul. Ogrodowej 5b, 

58-306 Wałbrzych NIP: 886-25-66-413  
reprezentowanym przez: 

 

……………………………………………. – Dyrektora Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
zwanym w dalszej części umowy Zamawiającym, 

 
a  

 

………………………………………………………………………………………………………………………….. 
zwanym w dalszej części umowy Wykonawcą 

 
w rezultacie dokonania przez Zamawiającego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z ustawą Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zmianami), wyboru oferty Wykonawcy na 
dostawę paliwa ( benzyna bezołowiowa 95/98 ) oraz usług mycia samochodów osobowych dla 

Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy, została zawarta umowa o następującej treści: 

 
§ 1 

 
1. Przedmiotem umowy jest sukcesywny zakup benzyny bezołowiowej o liczbie oktanowej 98 i 95 na 

stacjach Wykonawcy znajdujących się na terenie całego kraju, a także zapewnienie usług mycia 

samochodów przez okres obowiązywania umowy. 
2. Na podstawie niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaży paliw płynnych (benzyny 

bezołowiowej) w następujących ilościach: 
1) benzyna bezołowiowa o liczbie oktanowej 98 – 50.000 l. (słownie: pięćdziesiąt tysięcy litrów)  

w okresie obowiązywania umowy; 

2) benzyna bezołowiowa o liczbie oktanowej 95 – 22.000 l. (słownie: dwadzieścia dwa tysiące litrów)  
w okresie obowiązywania umowy. 

3. Zamawiający w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, zastrzega sobie możliwość zmiany ilości 
szacunkowych litrów benzyny bezołowiowej 95 i 98 w obrębie realizowanej umowy z założeniem, iż 

ogólna przyjęta w umowie ilość paliwa nie może się zmienić. 
4. Zamawiający przewiduje zakup usługi mycia samochodów osobowych w ilości 400 w okresie trwania 

umowy. Strony dopuszczają możliwość zakupu mniejszej ilości myć niż podano w zdaniu poprzednim. 

Ilość zakupionych myć będzie zależeć od potrzeb Zamawiającego.  
5. Dostawa paliw dla wyznaczonych pojazdów Zamawiającego realizowana będzie w systemie transakcji 

bezgotówkowych przy użyciu kart paliwowych. 
6. W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do wydania magnetycznych kart do 

transakcji  bezgotówkowych w takiej ilości i rodzajach, które umożliwią korzystanie z pełnego zakresu 

usług będących przedmiotem umowy wszystkim samochodom zgłoszonym przez Zamawiającego.  
W przypadku konieczności posiadania dodatkowych kart na tankowanie do kanistrów lub korzystanie  

z myjni samochodowej Wykonawca jest zobowiązany do uwzględnienia dodatkowych ilości kart 
związanych z tymi usługami. 

7. Zakup paliw będzie miał charakter sukcesywnych, doraźnych tankowań do zbiorników samochodów 
służbowych Zamawiającego oraz do kanistrów.  

8. Zamawiający zobowiązuje się przedłożyć Wykonawcy najpóźniej w dniu zawarcia umowy wykaz pojazdów 

według numerów rejestracyjnych uprawnionych do zakupu benzyny korzystania z innych usług będących 
przedmiotem zamówienia.  



9. Dopuszcza się wprowadzanie zmian do wykazu służbowych samochodów Zamawiającego, 

 o których mowa w ust. 10. 

10. Upust będzie stałym i niezmiennym składnikiem ceny za 1 litr paliwa. Wysokość upustu będzie wartością 
niezmienną w czasie całego okresu trwania umowy. 

11. Wykonawca zapewni wskazanym przedstawicielom Zamawiającego wirtualne narzędzie poprzez sieć 
Internetu umożliwiające na bieżąco monitoring transakcji zawartych przy pomocy kart paliwowych. 

Informacje te powinny być przechowywane z zachowaniem zasad ochrony danych w sieci Internet. 

12. Wykonawca zrealizuje zamówienie zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w rozdziale II 
SIWZ nr 27/2015 r., który jest integralną częścią niniejszej umowy. Zapisy, o których w poprzednim 

zdaniu są wiążące dla Stron. 
 

§ 2 

 
1. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za faktycznie pobrane paliwo oraz wykonane usługi. 

2. Cena 1 l benzyny bezołowiowej o liczbie oktanowej 98/95 na podstawie, której Zamawiający zapłaci za 
pobrane paliwo jest ceną brutto obowiązującą w danym dniu na stacji paliw, na której dokonano 

tankowania, z uwzględnieniem udzielonego opustu. 
3. Ilości paliwa podane § 1 ust. 2 pkt 1 i pkt 2 oraz ilości mycia samochodów określone w § 1 ust. 4 nie są 

wielkościami wiążącymi do realizacji umowy w okresie jej trwania, są jedynie wielkościami szacunkowymi 

określonymi na podstawie aktualnego stanu wiedzy Zamawiającego dotyczącej zapotrzebowania na 
paliwo i usługi myjni w okresie obowiązywania umowy.  

4. Szacunkowe ilości benzyny bezołowiowej o liczbie oktanowej 98 i 95, wskazane w niniejszej umowie,  
w trakcie jej trwania mogą ulec zmianie, z założeniem, iż ogólna przyjęta w umowie ilość litrów paliwa nie 

może się zmienić. 

5. Wykonawca zobowiązuje się udzielić stały upust cenowy wynoszący ……….% na każdy 1 litr Pb 95/98 
podczas całego okresu trwania umowy. Wysokość upustu jest wielkością stałą nie podlega zmianie  

w okresie obowiązywania umowy. 
6. Zamawiający na realizację przedmiotu zamówienia, w okresie trwania umowy przeznacza maksymalnie na 

dostawę paliwa kwotę do 328.418,01 zł brutto (trzysta dwadzieścia osiem tysięcy czterysta osiemnaście 
złotych 01/100); na usługę mycia samochodów osobowych kwotę do 5508,88 zł brutto ( pięć tysięcy 

pięćset osiem złotych, 88/100).       

7. Wykonawca oświadcza, że dostarczane paliwo odpowiada normie jakościowej PN-EN 228:2010 oraz 
wymaganiom jakościowym określonym w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 październik 2015 

r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych  ( Dz. U. z 2015 poz.1680). 
 

§ 3 

 
1. Rozliczenia finansowe za dostarczane paliwo i realizację usług objętych umową, będą następowały na 

podstawie faktur VAT, wystawianych  po zakończeniu okresów rozliczeniowych, zgodnie z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami prawa polskiego. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: 

od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za dzień 

sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego. 
2. Faktura za zakupione paliwa będzie zawierała dane dotyczące zestawienie transakcji dokonywanych  

w danym okresie rozliczeniowym oraz upust cenowy.  
3. Płatność będzie dokonywana przelewem w terminie minimum 14 dni od dnia prawidłowo wystawionej 

faktury, na konto Wykonawcy wskazane w tym dokumencie. Strony ustalają, iż za datę płatności 
przyjmują dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

 

§ 4 
 

1. Umowa będzie obowiązywać od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2018 r. lub do wyczerpania 
środków przeznaczonych na realizację zamówienia tj. kwoty określonej w § 2 ust. 4. 

2. Niniejsza umowa ulega wcześniejszemu rozwiązaniu po wyczerpaniu środków finansowych określonych w 

§ 2 ust. 4.  
3. W przypadku rozwiązania umowy w skutek upływu terminu, na jaki umowa została zawarta,  

Zamawiający zastrzega sobie prawo zamówienia ilości paliwa innej,  aniżeli szacunkowo określonej w § 1 
ust. 2 pkt 1 oraz 2. Wykonawcy nie będzie przysługiwało z tego tytułu prawo do odszkodowania. 

 
 

 



§ 5 

 

1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy z zachowaniem należytej staranności, z 
uwzględnieniem zawodowego charakteru swej działalności. 

2. Osobami odpowiedzialnymi za realizację niniejszej umowy są: 
a ) ze strony Zamawiającego – Pan/Pani …………………….. tel …………… e-mail ………………………  

b ) ze strony Wykonawcy -      Pan/Pani ………………… tel …………………. e-mail ………………………   

3. Osobami do bieżących kontaktów sprawie realizacji niniejszej umowy są: 
a ) ze strony Zamawiającego – Pan/Pani …………………….. tel …………… e-mail ………………………  

b ) ze strony Wykonawcy -      Pan/Pani ………………… tel …………………. e-mail ………………………   
 

§ 6 

 
1. Zamawiający może wymagać przedstawienia świadectwa jakości benzyny bezołowiowej pobieranego ze 

stacji Wykonawcy w wybranym dniu tankowania. 
2. W przypadku opóźnienia realizacji umowy lub innego przypadku nienależytego wykonania umowy, 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną równą cenie brutto zakupionego przez Zamawiającego 
paliwa w ostatnim okresie rozliczeniowym – obliczoną proporcjonalnie do ilości dni, w których nie można 

było dokonać zakupu, lub wystąpiło nienależyte wykonanie umowy - powiększoną o 10 %  

z zastrzeżeniem, iż Wykonawca poda i uzasadni przyczyny zaistniałych okoliczności mających wpływ na 
opóźnienie w realizacji umowy lub w przypadku jej nienależytego wykonania. W takiej sytuacji 

Zamawiający będzie mógł odstąpić od naliczania kar umownych. 
3. Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia kary umownej w razie opóźnienia w wydaniu stosownych 

kart, w tym również kart wydawanych w wyniku utraty, zniszczenia lub kradzieży, w wys. 100 zł. brutto 

za każdy dzień opóźnienia od jednej karty. 
4. W przypadku niemożności korzystania z wydanych kart, zgodnie z umową przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kare umowną w wys. 50 zł. za każdy dzień od jednej 
karty. 

5. Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kary 
umownej na podstawie obowiązujących przepisów prawa.  

 

§ 7 
 

W przypadku zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie 
publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić od 

umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach.  

 
§ 8 

 
W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego i  Ustawy z dnia 

29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. z 2013 r. poz. 907 z poźn. zm.). 

 
§ 9 

 
Zmiana umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 
§ 10 

 

Wszelkie spory mogące wyniknąć z tytułu realizacji niniejszej umowy strony poddają pod rozstrzygnięcie 
sądowi powszechnemu właściwemu dla filii Zamawiającego we Wrocławiu. 

 
§ 11 

 

Umowa została sporządzona w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, 1 dla Zamawiającego, 1 egzemplarz dla 
Wykonawcy. 

 
 

 
ZAMAWIAJĄCY:          WYKONAWCA: 

 

mailto:pawel.cychowski@dwup.pl
mailto:pawel.cychowski@dwup.pl
mailto:pawel.cychowski@dwup.pl
mailto:pawel.cychowski@dwup.pl

